
1 

 

Печатный орган Главы муниципального образования 

Администрации и представительного органа (Думы)         

Янгелевского городского поселения                    №9 от  17августа 2018 г. 

                                                                                            спц 

 

 

 
 

Печатное издание «Вести Янгелевского муниципального образования» 

Учреждено администрацией Янгелевского городского поселения в соответствии с решением 

Думы Янгелевского городского поселения  № 1 от 02.11.2005г. 

(с изменениями и дополнениями, принятыми решением Думы № 85 от 19.04.2007 г.) 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Уважаемые жители  

Янгелевского городского поселения! 
 

Предлагаем вашему вниманию решения и другие нормативно-правовые акты, утверждённые Думой, Главой и 

Администрацией Поселения.  

 

Российская Федерация 

Иркутская область 

Нижнеилимский муниципальный район 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЯНГЕЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

  

от 6 августа 2018 года. №66 

р.п. Янгель          

 

«О  назначении публичных слушаний  

по проекту внесения изменений в Правила 

землепользования и застройки 

Янгелевского муниципального образования» 

 

        На основании ст.31,33 Градостроительного кодекса Российской Федерации,ст.16, 28 

Федерального закона о 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Янгелевского 

городского поселения, администрация Янгелевского городского поселения Нижнеилимского 

района     

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:     

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                



2 

 

       1.Назначить проведение публичных слушаний по проекту внесения изменений в 

Правила землепользования и застройки Янгелевского городского поселения 

Нижнеилимского района Иркутской области (далее Проект), в срок два месяца с даты 

опубликования Проекта . 

       2.Создать комиссию по подготовке внесения изменений в правила землепользования и 

застройки Янгелевского городского поселения Нижнеилимского района Иркутской области. 

       3.Утвердить состав комиссии по подготовке внесения изменений в правила 

землепользования и застройки Янгелевского городского поселения Нижнеилимского района 

Иркутской области согласно Приложения 1. 

       4.Утвердить порядок деятельности комиссии по подготовке внесения изменений в 

правила землепользования и застройки Янгелевского городского поселения 

Нижнеилимского района Иркутской области согласно Приложения 2. 

       5. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию в  периодическом 

печатном издании «Вести Янгелевского муниципального образования» и размещению на 

официальном сайте администрации  Янгелевского городского поселения Нижнеилимского 

района: http://www.yangel.3dn.ru 

       6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  

 

Глава Янгелевского 

городского поселения  М.В.Жёлтышев 

 

  

Приложение  1 

к постановлению администрации 

Янгелевского городского поселения   

 от 6.08.2018г. №66 

 

Состав 

комиссии по подготовке внесения изменений в правила землепользования и застройки 

Янгелевского городского поселения 

Председатель комиссии: 

Жёлтышев Максим Вячеславович – Глава Янгелевского городского поселения. 

Секретарь комиссии: 

Костюченко Инга Анатольевна – ведущий специалист администрации. 

Члены комиссии:  

-Жучева Татьяна Григорьевна – ведущий специалист администрации; 

-Овчинникова Наталья Григорьевна – ведущий специалист администрации; 

-Рудагина Кристина Владимировна – председатель Думы Янгелевского городского поселени 

 

 

 Приложение  2 

к постановлению администрации 

Янгелевского городского поселения   



3 

 

 от 6.08.2018г.№66 

 

ПОРЯДОК И СРОКИ 

ПРОВЕДЕНИЯ РАБОТ ПО ПОДГОТОВКЕ  ВНЕСЕНИЯ ИЗМЕНЕНИЙ 

В ПРАВИЛА ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ  ЯНГЕЛЕВСКОГО 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Сроки проведения 

работ 

Исполнитель 

1. Подготовка проекта «О 

внесении изменений в правила 

землепользования  и застройки 

Янгелевского городского 

поселения Нижнеилимского 

района Иркутской области»» 

август 2018 Администрация 

Янгелевского 

городского 

поселения 

2. Рассмотрение на комиссии 

подготовленного проекта 

«О внесении изменений в 

правила землепользования  и 

застройки Янгелевского 

городского поселения 

Нижнеилимского района 

Иркутской области»»  

август 2018 комиссия 

3. Назначение публичных 

слушаний  

август 2018 Администрация 

Янгелевского 

городского 

поселения 

4. Организация и проведение 

публичных слушаний  

август 2018 Администрация 

Янгелевского 

городского 

поселения 

5. Принятие решения о 

направлении проекта«О 

внесении изменений в правила 

землепользования  и застройки 

Янгелевского городского 

поселения Нижнеилимского 

района Иркутской области» в 

Думу Янгелевского 

муниципального образования  

август 2018 Администрация 

Янгелевского 

городского 

поселения 

6. Утверждение проекта О 

внесении изменений в правила 

землепользования  и застройки 

Янгелевского городского 

поселения Нижнеилимского 

района Иркутской области» 

Думой Янгелевского 

муниципального образования 

сентябрь 2018 Дума Янегелевского 

муниципального 

образования 

 

 



4 

 

Российская Федерация 

Иркутская область 

Нижнеилимский муниципальный район 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЯНГЕЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от « 15 » августа 2018г. № 69 

р.п.Янгель 

 

«Об утверждении программы проведения проверки  

готовности к отопительному периоду 2018-2019г.г. 

на территории Янгелевского городского поселения» 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального 

закона от 27.07.2010 года №190-ФЗ «О теплоснабжении», Приказа Министерства энергетики 

Российской Федерации от 12.03.2013 года №103 «Об утверждении правил оценки готовности 

к отопительному периоду». Администрация Янгелевского городского поселения 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Утвердить Программу по проведению проверки готовности к отопительному периоду 

2018-2019г.г. на территории Янгелевского городского поселения. (Приложение №1) 

2.Утвердить Перечень теплоснабжающих организаций, осуществляющих деятельность в 

сфере теплоснабжения  на территории Янгелевского городского поселения. (Приложение 

№2) 

 

3.Утвердить Перечень потребителей тепловой энергии, в отношении которых проводится 

проверка готовности к отопительному сезону. (Приложение №3) 

 

4.Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию в периодическом 

печатном издании «Вести Янгелевского муниципального образования» и размещению на 

официальном сайте администрации муниципального образования Янгелевское городское 

поселение http://www.yangel.3dn.ru8. 

5.Признать утратившим силу Постановление администрации Янгелевского городского 

поселения №72 от 07 августа 2017года ««Об утверждении программы проведения проверки 

готовности к отопительному периоду 2017-2018г.г.на территории Янгелевского городского 

поселения» 

6.Контроль за выполнение настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава Янгелевского 

городского поселения                                             М.В.Жёлтышев 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.yangel.3dn.ru8/


5 

 

Российская Федерация 

Иркутская область 

Нижнеилимский муниципального района 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЯНГЕЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 24 августа 2018 г. №74  

р.п. Янгель 

 

«Об утверждении основного плана 

работы противодействия коррупции, 

правовые и организационные основы 

предупреждения коррупции и борьбы с ней 

в МО «Янгелевское городское поселение 

на 2018-2020гг» 

 

В целях обеспечения реализации мер противодействия коррупции в администрации 

Янгелевского городского поселения, устранения и предотвращения причин, порождающих 

коррупцию в деятельности органов местного самоуправления, муниципальных служащих, 

повышения эффективности борьбы с коррупцией руководствуясь Федеральным законом от 

29.06.2018г. № 378- ФЗ « О Национальном плане противодействия коррупции на 2018-2020 

годы», Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131- ФЗ « Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Янгелевского муниципального 

образования, администрация  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1.Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции на 2018 -2020 годы в 

администрации Янгелевского городского поселения (Приложение №1); 

2.Признать утратившим силу Постановление №14 от 19.02.2018г. «Об утверждении 

основного плана работы противодействия коррупции, правовые и организационные основы 

предупреждения коррупции и борьбы с ней в МО «Янгелевское городское поселение на 

2018-2019гг» 

3.Опубликовать данное постановление в СМИ «Вести Янгелевского муниципального 

образования», и разместить на официальном сайте администрации Янгелевского городского 

поселения в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет". 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава Янгелевского 

городского поселения                                              М.В. Жёлтышев 

 

 

Приложение № 1 

к постановлению администрации 

 Янгелевского городского поселения  

от 24.08.2018г. №  

 



6 

 

ПЛАН 

мероприятий по противодействию коррупции 

в администрации Янгелевского городского поселения на 2018-2020гг 

 

№№ Мероприятия Ответственные 

исполнители 

Срок исполнения 

1 Противодействие коррупции при прохождении муниципальной службы в администрации 

Янгелевского городского поселения 

                                             

1.1. 

Своевременное предоставление сведений 

о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного 

характера,  лицами, замещающими 

должности, осуществление полномочий 

по которым влечет за собой обязанность 

предоставлять данные сведения. 

Глава поселения 

Муниципальные 

служащие 

Председатель Думы 

Депутаты  

до 30 апреля текущего года 

1.2. 

Обеспечение действенного 

функционирования Комиссии по 

соблюдению требований к служебному 

поведению муниципальных служащих и 

урегулированию конфликта интересов в 

Администрации Янгелевского 

городского поселения 

Глава поселения 

постоянно 

1.3. 

Организация проведения в порядке, 

предусмотренном нормативными 

правовыми актами Российской 

Федерации, муниципальными правовыми 

актами проверок по случаям 

несоблюдения муниципальными 

служащими ограничений, запретов и 

неисполнения обязанностей, 

установленных в целях противодействия 

коррупции, нарушения ограничений, 

касающихся получения подарков, и 

порядка сдачи подарка, а также 

применение соответствующих мер 

юридической ответственности 

Глава Поселения 

Постоянно 

1.4. 

Осуществление контроля исполнения 

муниципальными служащими 

Администрации Янгелевского 

городского поселения обязанности по 

уведомлению главы Поселения о 

выполнении иной оплачиваемой работе 

Глава Поселения  

Ведущий специалист 

по кадровой работе 

 

постоянно 

 

1.5 

Организация работы по формированию у 

муниципального служащего 

отрицательного отношения к коррупции. 

Каждый установленный факт коррупции 

в администрации Янгелевского 

городского поселения предавать 

гласности 

 

Глава Поселения  

 

постоянно 

1.6 

Организация доведения до лиц, 

замещающих должности муниципальной 

службы, положений законодательства 

Глава Поселения  

 

постоянно 



7 

 

Российской Федерации о 

противодействии коррупции, в том числе 

об установлении наказания за получение 

и дачу взятки, посредничество во 

взяточничестве в виде штрафов, кратных 

сумме взятки, об увольнении в связи с 

утратой доверия, о порядке проверки 

сведений, представляемых 

муниципальными служащими в 

соответствии с законодательством 

Российской Федерации о 

противодействии коррупции 

1.7 

Контроль за соблюдением лицами, 

замещающими должности 

муниципальной службы, требований 

законодательства Российской Федерации 

о противодействии коррупции, 

касающихся предотвращения и 

урегулирования конфликта интересов, в 

том числе за привлечением таких лиц к 

ответственности в случае их 

несоблюдения 

Глава Поселения  

Ведущий специалист 

по кадровой работе 

 

Постоянно 

1.8. 

Ведения личных дел лиц, замещающих 

муниципальные должности и должности 

муниципальной службы, в том числе 

контроля за актуализацией сведений, 

содержащихся в анкетах, 

представляемых при назначении на 

указанные должности и поступлении на 

такую службу, об их родственниках и 

свойственниках в целях выявления 

возможного конфликта интересов 

Глава Поселения  

Ведущий специалист 

по кадровой работе 

 

Постоянно 

2. 

 Выявление и систематизация причин и условий проявления коррупции в деятельности 

Администрации Янгелевского городского поселения, мониторинг коррупционных рисков и их 

устранение 

2.1. 

Осуществление антикоррупционной 

экспертизы нормативных правовых актов 

главы Поселения, их проектов и иных 

документов с учетом мониторинга 

соответствующей правоприменительной 

практики в целях выявления 

коррупциогенных факторов и 

последующего устранения таких 

факторов 

Глава поселения постоянно 

2.2. 

Систематизация и актуализация 

нормативно-правовой базы по вопросам 

противодействия коррупции, устранение 

пробелов и противоречий в правовом 

регулировании в области 

противодействия коррупции 

Глава Поселения постоянно 

2.3. 

Обеспечение эффективного 

взаимодействия с правоохранительными 

органами и иными государственными 

органами по вопросам организации 

противодействия коррупции в 

Администрации Янгелевского 

городского поселения 

  Глава Поселения постоянно 



8 

 

2.4. 

Действенное функционирование единой 

системы документооборота, 

позволяющей осуществлять ведение 

учета и контроля исполнения документов 

Ведущий специалист 

по организационным 

вопросам и 

делопроизводству 

постоянно 

2.5 

Проведение анализа соблюдения 

запретов, ограничений и требований, 

установленных в целях противодействия 

коррупции, в том числе касающихся 

получения подарков отдельными 

категориями лиц, выполнения иной 

оплачиваемой работы, обязанности 

уведомлять об обращениях в целях 

склонения к совершению 

коррупционных правонарушений 

Ведущий специалист 

По кадровой работе 
постоянно 

3. Взаимодействие Администрации Янгелевского городского поселения с институтами гражданского 

общества и гражданами, а также создание эффективной системы обратной связи, обеспечение 

доступности информации о деятельности Администрации Янгелевского городского поселения 

3.1. 

Размещение на сайте администрации 

Янгелевского городского поселения: 

- информации об основных направлениях 

деятельности администрации  

Янгелевского поселения, 

-нормативных правовых актов, 

разрабатываемых Администрацией 

Янгелевского городского поселения 

-информирование граждан и жителей 

поселка о результатах проведенных 

проверок в администрации Янгелевского 

городского поселения, об 

обстоятельствах совершения 

коррупционных правонарушений и 

принятых мерах по отношению к 

виновным лицам 

  

 

системный 

администратор 

 

постоянно 

3.2. 

Разработка с участием общественных 

объединений, уставной задачей которых 

является участие в противодействии 

коррупции, и других институтов 

гражданского общества комплекс 

организационных, разъяснительных и 

иных мер по соблюдению 

муниципальными служащими и 

работниками Администрации  запретов, 

ограничений и требований, 

установленных в целях противодействия 

коррупции 

Администрация, 

общественные 

объединения 

постоянно 

3.3. 

Организация работы по формированию у 

муниципального служащего 

отрицательного отношения к коррупции. 

Каждый установленный факт коррупции 

в администрации Янгелевского 

городского поселения предавать 

гласности 

Глава поселения постоянно 

4. 
Осуществление контроля в сфере экономики, использования имущества Администрации 

Янгелевского городского поселения 



9 

 

4.1. 

Осуществление контроля за законностью 

использования средств местного 

бюджета 

ведущий экономист 

ежемесячно 

4.2. 

Осуществление контроля эффективности 

использования муниципального 

имущества, в том числе за соответствием 

требованиям законодательства 

заключаемых договоров в отношении 

объектов муниципальной собственности 

Ведущий специалист 

по муниципальному 

хозяйству 

постоянно 

4.3. 

Обеспечение открытости и прозрачности 

осуществления бюджетного процесса 

путём своевременного проведения 

публичных слушаний по проекту 

бюджета Янгелевское МО и по годовому 

отчёту об исполнении бюджета, а также 

путём своевременного официального 

опубликования и размещения на 

официальном сайте администрации 

бюджета, годового отчёта о его 

исполнении. 

Глава поселения 

ведущий экономист 

В течении года 

5 

Повышение эффективности противодействия коррупции при осуществлении закупок товаров, работ, 

услуг для обеспечения муниципальных нужд 

5.1. 

Обеспечение выполнения требований, 

установленных Федеральным законом от 

05.04.2013г.,№44-ФЗ «О контрактной 

системе в сфере закупок товаров, работ, 

услуг для обеспечения государственных 

и муниципальных нужд.» 

Ведущий экономист постоянно 

5.2. 

Анализ практики, выявление недостатков 

и подготовка предложений по 

совершенствованию размещения 

муниципальных заказов на поставки 

товаров, выполнение работ, оказание 

услуг для нужд Администрации 

Янгелевского городского поселения в 

целях противодействия коррупции 

Глава поселения 

Ведущий экономист 

постоянно 

5.3. 

Размещение в сети Интернет на 

официальном сайте сведений о 

нарушениях в сфере размещения 

муниципальных заказов и принятых 

мерах 

Системный 

администратор 

постоянно 

6 

Повышение квалификации муниципальных служащих Администрации 

Янгелевского городского поселения 

6.1 

Ежегодное повышение квалификации 

муниципальных служащих, в 

должностные обязанности которых 

входит участие в противодействии 

коррупции 

Глава Поселения 

Ведущий специалист 

по кадровым вопросам 

ежегодно 



10 

 

6.2 

Обучение муниципальных служащих, 

впервые поступивших на 

муниципальную службу для замещения 

должностей, включенных в перечни, 

установленные нормативными 

правовыми актами Российской 

Федерации, по образовательным 

программам в области противодействия 

коррупции 

Глава Поселения 

Ведущий специалист 

по кадровым вопросам 

ежегодно 

 

Российская Федерация 

Иркутская область 

Нижнеилимский муниципальный район 

ДУМА ЯНГЕЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

от 22 августа 2018 года № 52 

рп. Янгель 

 

Об отмене решения Думы от 27.11.2013г № 96  

«О создании Муниципального унитарного Предприятия 

«Янгелевское жилищно-коммунальное хозяйство». 

 

Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации» от 06.10.2003г. №131-ФЗ, согласно пункту 4 статьи 42 Регламента Думы Янгелевского 

городского поселения, Устава Янгелевского муниципального образования, Дума Янгелевского городского 

поселения  

 

РЕШИЛА: 

 

 

1. Отменить решение Думы Янгелевского городского поселения «О создании Муниципального унитарного 

Предприятия «Янгелевское жилищно-коммунальное хозяйство» от 27 ноября 2013 года № 96. 

2. Данное решение опубликовать в СМИ «Вести Янгелевского муниципального образования». 

 

 

Глава 

Янгелевского городского поселения                                М.В.Жёлтышев 

 

 

Российская Федерация 

Иркутская область 

Нижнеилимский муниципальный район 

ДУМА ЯНГЕЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

от 22 августа 2018 года № 53 

рп. Янгель 

 

«О создании Муниципального унитарного предприятия 

 «Янгелевское жилищно-коммунальное хозяйство». 

 

Руководствуясь статьей 114 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 8 Федерального закона 

от 14.11.2002 №161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», статьей 51 

Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Уставом Янгелевского муниципального образования, Дума Янгелевского городского 

поселения  

 

Р Е Ш И Л А: 

 



11 

 

1. Создать Муниципальное унитарное предприятие «Янгелевское жилищно-коммунальное хозяйство». 

Основными целями деятельности Муниципального унитарного предприятия «Янгелевское жилищно-

коммунальное хозяйство» установить, как необходимость осуществления деятельности в целях решения 

социальных задач как: предоставление населению и юридическим лицам коммунальных услуг и услуг по 

содержанию жилья надлежащего качества; обеспечение бесперебойного функционирования объектов 

жилищно-коммунального хозяйства. 

2. Администрации Янгелевского городского поселения Нижнеилимского района выступить учредителем 

Муниципального унитарного предприятия «Янгелевское жилищно-коммунальное хозяйство»; определить 

перечень имущества, передаваемого в уставный фонд Муниципального унитарного предприятия 

«Янгелевское жилищно-коммунальное хозяйство»; определить кандидатуру руководителя Муниципального 

унитарного предприятия «Янгелевское жилищно-коммунальное хозяйство»; разработать Устав 

Муниципального унитарного предприятия «Янгелевское жилищно-коммунальное хозяйство». 

3. Данное решение опубликовать в СМИ «Вести Янгелевского муниципального образования» 

4. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на Главу Янгелевского городского поселения 

М.В. Жёлтышева. 

 

Глава 

Янгелевского городского поселения                                    М.В. Жёлтышев 

 

Российская Федерация 

Иркутская область 

Нижнеилимский муниципальный район 

ДУМА ЯНГЕЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 54 

 

От « 29  »   августа 2018 г. 

Янгелевское городское  поселение 

 

"О внесении изменений в Решение Думы 

 Янгелевского городского поселения 

 Нижнеилимского района "О бюджете 

 Янгелевского муниципального образования 

 на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 

 годов" от 28.12.2017г.  № 24» 

                

В соответствии со статьей 153 Бюджетного кодекса РФ, Положением о бюджетном процессе в 

Янгелевском муниципальном образовании, частью 3 статьи 59 Устава Янгелевского муниципального 

образования, Дума Янгелевского городского поселения Нижнеилимского района 

 

РЕШИЛА: 

 

Внести в решение Думы Янгелевского городского поселения Нижнеилимского района от 28.12.2017г.  № 

24 «О бюджете Янгелевского муниципального образования на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 

годов»  (с последующими изменениями и дополнениями) следующие изменения: 

 

1.  Пункт 1 изложить в следующей редакции: 

Утвердить основные характеристики бюджета Янгелевского муниципального образования на 2018 год: 

общий объем доходов бюджета в сумме 12 636,3 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления в 

сумме – 11 161,0 тыс. рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации, в сумме  11 161,0 тыс. рублей.  

общий объем расходов бюджета в сумме   14 212,7  тыс. рублей. 

размер дефицита бюджета Янгелевского муниципального образования в сумме 1 576,4 тыс. рублей 

 Установить, что превышение дефицита бюджета Янгелевского муниципального образования над 

ограничениями установленными статьей 92.1 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, осуществлено в 

пределах суммы снижения остатков средств на счете по учету средств бюджета Янгелевского МО в объеме 

1 501,1 тыс. руб.  
2.  Приложения №  1,  5, 7,  9, 13  изложить в новой редакции. 

3.  Данное решение опубликовать в СМИ. 

 

Глава Янгелевского 

муниципального образования                                                                  М. В. Жёлтышев 



12 

 

 

 

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

к проекту решения Думы Янгелевского городского поселения Нижнеилимского района «О внесении 

изменений в Решение Думы Янгелевского городского поселения Нижнеилимского района «О бюджете 

Янгелевского муниципального образования на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» от 

28.12.2017 г. № 24» 

 

Решение «О внесении изменений в Решение Думы Янгелевского городского поселения Нижнеилимского 

района «О бюджете Янгелевского муниципального образования на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 

годов» от 28.12.2017 г. № 24» подготовлено в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской 

Федерации и Положения «О бюджетном процессе в Янгелевском муниципальном образовании», а также в 

соответствии с основными направлениями бюджетной и налоговой политики муниципального образования на 

2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов. 

Формирование основных параметров бюджета Янгелевского муниципального образования на 2018 год и 

на плановый период 2019 и 2020 годов осуществлено в соответствии с требованиями действующего бюджетного 

и налогового законодательства с учетом планируемых с 2018 года изменений.  

С учетом предложенных администрацией Янгелевского городского поселения изменений параметры 

бюджета Янгелевского муниципального образования сформированы в следующих объемах: 

2018 год: 

 доходы 12 636,3 тыс. рублей; 

 расходная часть составляет 14 212,7 тыс. рублей;  

 в дефицит составит 1 576,4 тыс. рублей. 

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА ЯНГЕЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

Утвержденный объем поступлений доходов в бюджет муниципального образования на 2018 год и на 

плановый период 2019 и 2020 годов  составляет: 

12 636,3 тыс. рублей на 2018 год, 

10 381,9 тыс. рублей на 2019 год, 

10 697,4 тыс. рублей на 2020 год. 

В 2018 году и на плановый период 2019-2020 годов увеличение доходной части бюджета не 

предлагается. 

 

ИЗМЕНЕНИЕ ДОХОДНОЙ ЧАСТИ БЮДЖЕТА ЯНГЕЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 

Налоговые и неналоговые доходы 

В 2018 году и на плановый период 2019-2020 годов увеличение налоговых и неналоговых поступлений не 

предлагается. 

 

                                       Безвозмездные поступления 

 

В 2018 году и на плановый период 2019-2020 годов увеличение безвозмездных поступлений не 

предлагается. 

РАСХОДЫ БЮДЖЕТА ЯНГЕЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

В соответствии с Решением о бюджете, расходы на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов 

утверждены в объеме: 

14 212,7  тыс. рублей на 2018 год, 

10 458,6 тыс. рублей на 2019 год, 

10 775,0 тыс. рублей на 2020 год. 

Внесение изменений в расходную часть бюджета на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годы не 

предлагается. 

 

ИЗМЕНЕНИЕ РАСХОДНОЙ ЧАСТИ БЮДЖЕТА ЯНГЕЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 

Внесены изменения в расходную часть бюджета по предложению администрации Янгелевского 

городского поселения в связи с увеличением доходной части бюджета: 



13 

 

Раздел 01 «Общегосударственные вопросы» 

По разделу «Общегосударственные вопросы» отражаются расходы на функционирование высшего 

должностного лица органа местного самоуправления, функционирование законодательных (представительных) 

органов муниципальных образований, высших органов исполнительной власти местных администраций, 

расходы на формирование резервных фондов и другие общегосударственные вопросы. Общий объем расходов 

по указанному разделу составляет: 

на  2018 год предложены изменения администрацией Янгелевского муниципального образования в 

сумме (уменьшение) -461,5 тыс. рублей. 

По подразделу 02 «Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования» предусмотрены расходы на содержание Главы муниципального образования 

поселения: 

на  2018 год внесены изменения (увеличение) в сумме  +261,6  тыс. рублей на выплату заработной 

платы и начислений на нее. 

По подразделу 04 «Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций» 

объем расходов на обеспечение деятельности высшего органа исполнительной власти муниципального 

образования – администрации поселения составляет: 

на 2018 год внесены изменения (уменьшение) в сумме  -397,7  тыс. рублей. 

По подразделу 13 «Другие общегосударственные расходы»: 

на 2018 год внесены изменения (уменьшение) в сумме  -325,4  тыс. рублей. 

Раздел 03 «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность» 

По подразделу 09 «Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, гражданская оборона»: 

на 2018 год внесены изменения (уменьшение) в сумме  -40,0  тыс. рублей. 

Раздел 05 «Жилищно-коммунальное хозяство» 

По подразделу 02 «Коммунальное хозяйство»: 

на 2018 год внесены изменения (уменьшение) в сумме  -150,0  тыс. рублей. 

По подразделу 03 «Благоустройство»: 

на 2018 год внесены изменения (уменьшение) в сумме  -90,0  тыс. рублей. 

 

Раздел 07 «Образование» 

По подразделу 05 «Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации»: 

на 2018 год внесены изменения (уменьшение) в сумме  -10,0  тыс. рублей. 

Раздел 08 «Культура» 

По подразделу 01 «Культура» предусмотрены расходы на содержание учреждения культуры: 

на 2018 год внесены изменения (увеличение) в сумме + 770,5 тыс. рублей на выплату заработной 

платы, начислений на нее, пени и штрафов. 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ДОЛГ  

ЯНГЕЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

И ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА ПОСЕЛЕНИЯ 

 

Дефицит бюджета Янгелевского  муниципального образования: 
В соответствии с Решением о бюджете, дефицит бюджета муниципального образования утвержден: 
в 2018 году дефицит бюджета муниципального образования составит 1 576,4 тыс. рублей с учетом 

снижения остатка средств на счете по учету средств бюджета Янгелевского муниципального образования в 

объеме  1 501,1 тыс. рублей; 
в 2019 году в размере 76,7 тыс. рублей, или 5,3% утвержденного общего годового объема доходов 

бюджета муниципального образования в 2019 году без учета утвержденного объема безвозмездных 
поступлений;  

в 2020 году в размере 77,6 тыс. рублей, или 5,1% утвержденного общего годового объема доходов 
бюджета муниципального образования в 2020 году без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений.  

Источником погашения дефицита бюджета является привлечение кредита от кредитных организаций 

РФ, а также снижение остатков средств на счетах по учету бюджетных средств местного бюджета. 



14 

 

На 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов в размер дефицита бюджета муниципального 

образования внесение изменений не предлагается. 

 

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования: 

В соответствии с Решением о бюджете предусмотрены следующие источники финансирования дефицита 
бюджета Янгелевского муниципального образования: 

1) Кредиты кредитных организаций 
(тыс. рублей) 

год получение погашение сальдо 

2018 75,3 0,0 75,3 

2019 152,0 75,3 76,7 
 2020 154,2 76,6 77,6 

2) Бюджетные кредиты 
(тыс. рублей) 

год получение погашение сальдо 

2018 0,0 0,0 0,0 

2019 0,0 0,0 0,0 

2020 0,0 0,0 0,0 

3) Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 

2018 год – 1 501,1 тыс. рублей. 
Внесение изменений в источники внутреннего финансирования дефицита бюджета на2018 год и  

плановый период 2019 и 2020 годов не предлагается. 
 

Предельный объем муниципального долга  

В соответствии с Решением о бюджете предельный объем муниципального долга муниципального 

образования установлен: 

в 2018 году в сумме 1 475,3  тыс. рублей;  

в 2019 году в сумме 1 552,5 тыс. рублей;  

в 2020 году в сумме 1 570,7  тыс. рублей. 

Внесение изменений в предельный объем муниципального долга  на 2018 год и плановый период 2019 и 

2020 годов не предлагается. 

Верхний предел муниципального долга   

В соответствии с Решением о бюджете верхний предел муниципального долга муниципального 

образования утвержден: 

на 1 января 2018 года   75,3 тыс. рублей, 

на 1 января 2019 года 152,1 тыс. рублей, 

на 1 января 2020 года 229,7 тыс. рублей. 

Внесение изменений в верхний предел муниципального долга  на 2018 год и плановый период 2019 и 

2020 годов не предлагается. 

 

Осуществление муниципальных внешних заимствований и предоставление муниципальных гарантий в 

2018-2020 годах не планируется. 

 

 

 

 

   

Справочная № 1  

к решению Думы Янгелевского 

городского поселения 

Нижнеилимского района "О 

внесении изменений в Решение 

Думы Янгелевского городского 

поселения Нижнеилимского 

района "О бюджете Янгелевского 

муниципального образования на 

2018 год и на плановый период 

2019 и 2020 годов" от 28.12.2017 



15 

 

г. №24 

от  " 29 " августа   2018  г. № 54 

РАСЧЁТ ПО ФУНКЦИОНАЛЬНОЙ СТРУКТУРЕ РАСХОДОВ 

БЮДЖЕТА ЯНГЕЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  НА 2018 ГОД 

      

     
тыс. рублей 

наименование 

План 

на 

2018 

год 

Внесение 

изменени

й  

Уточненный план 

на 2018 год 

ВСЕГО

:     

14 

212,7 
0,0 14 212,7 

0100   ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 8 

068,2 
-461,5 7 606,7 

0102   Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

668,0 261,6 929,6 

0102 2110

0 

Заработная плата 
464,4 213,3 677,7 

0102 2120

1 

Льготный проезд 
15,0 -15,0 0,0 

0102 2120

2 

командировочные расходы 
37,2 0,3 37,5 

0102 2130

0 

Начисления на выплаты по оплате труда 
151,4 63,0 214,4 

0103   Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов муниципальных 

образований 

536,7 0,0 536,7 

0103 2110

0 

Заработная плата 
411,8 0,0 411,8 

0103 2130

0 

Начисления на выплаты по оплате труда 
124,4 0,0 124,4 

0103 2900

9 

пени, штрафы 
0,5 0,0 0,5 

0104   Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

5 

620,1 
-397,7 5 222,4 

0104 2110

0 

Заработная плата 3 

039,7 
87,3 3 127,0 

0104 2120

1 

Льготный проезд 
44,2 0,0 44,2 

0104 2120

2 

командировочные расходы 
5,0 -5,0 0,0 

0104 2130

0 

Начисления на выплаты по оплате труда 
975,5 0,0 975,5 

0104 2210 Услуги связи 64,5 0,0 64,5 



16 

 

0 

0104 2230

0 

Коммунальные услуги 
806,6 -350,0 456,6 

0104 2250

6 

прочие работы, услуги 
22,7 -11,7 11,0 

0104 2260

9 

прочие услуги 
0,2 0,0 0,2 

0104 2261

9 

информационные услуги (за искл АЦК) 
15,6 -15,6 0,0 

0104 2510

2 

Утверждение генеральных планов поселений, 

правил землепользования и застройки 57,6 0,0 57,6 

0104 2900

4 

транспортный налог 
3,0 0,0 3,0 

0104 2900

9 

пени, штрафы 
35,5 -20,4 15,1 

0104 3100

3 

Приобретение вычислительной техники и 

оргтехники 
60,0 -13,4 46,6 

0104 3100

9 

Прочие объекты, относящиеся к основным 

средствам 
15,0 -15,0 0,0 

0104 3400

0 

Увеличение стоимости материальных запасов 
50,0 0,0 50,0 

0104 3400

2 

ГСМ (для автотранспортных средств) 
212,2 98,9 311,1 

0104 3400

5 
автомобильные запасные части 47,6 -47,6 0,0 

0104 3400

6 
запасные части и комплектующие к оргтехнике 3,0 -3,0 0,0 

0104 3400

7 

хоз.и канц. товары, строит.материалы, мягкий и 

твердый инвентарь 
60,0 0,0 60,0 

0104 3400

8 

иные расходные материалы 
102,2 -102,2 0,0 

0106   Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) 

надзора 

747,5 0,0 747,5 

0106 2510

1 

Составление и исполнение бюджета поселения, 

составление отчета об исполнении бюджета 

поселения 

696,5 0,0 696,5 

0106 2510

6 

Переданные полномочия по КСП по 

осуществлению внешнего контроля 51,0 0,0 51,0 

0111   Резервные фонды 10,0 0,0 10,0 

0111 2900

3 

прочие расходы 
10,0 0,0 10,0 

0113   Другие общегосударственные вопросы 485,9 -325,4 160,5 

0113 2230

0 

Коммунальные услуги 
111,0 -100,0 11,0 

0113 2250

5 
эксплуатационные работы 18,0 0,0 18,0 

0113 2250

6 

прочие работы, услуги 
180,0 -150,0 30,0 

0113 2260

9 

прочие услуги 
40,0 -40,0 0,0 

0113 2261

3 

начисление, прием, перевод денежных средств 

физических лиц за пользование жилыми 

помещениями 

70,0 0,0 70,0 

0113 2900

2 

приобретение подарочной и поздравительной 

продукции 
5,3 0,0 5,3 

0113 2900

3 

прочие расходы 
5,4 -5,4 0,0 

0113 2900 транспортный налог 13,0 0,0 13,0 



17 

 

4 

0113 2901

1 

членский взнос 
2,5 0,0 2,5 

0113 3400

7 

хоз.и канц. товары, строит.материалы, мягкий и 

твердый инвентарь 
40,7 -30,0 10,7 

0200   НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 93,1 0,0 93,1 

0203   Мобилизационная и вневойсковая подготовка 93,1 0,0 93,1 

0203 2110

0 

Заработная плата 
69,6 0,0 69,6 

0203 2120

2 

командировочные расходы 
2,0 0,0 2,0 

0203 2130

0 

Начисления на выплаты по оплате труда 
21,0 0,0 21,0 

0203 3400

7 

хоз.и канц. товары, строит.материалы, мягкий и 

твердый инвентарь 
0,5 0,0 0,5 

0300   НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

129,2 -40,0 89,2 

0309   Защита населения и территории от 

последствий чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, 

гражданская оборона 

128,7 -40,0 88,7 

0309 2220

4 

прочие расходы 
10,0 0,0 10,0 

0309 2260

9 

прочие услуги 
18,7 0,0 18,7 

0309 3100

9 

Прочие объекты, относящиеся к основным 

средствам 
50,0 -40,0 10,0 

0309 3400

7 

хоз.и канц. товары, строит.материалы, мягкий и 

твердый инвентарь 
50,0 0,0 50,0 

0314   Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 

0,5 0,0 0,5 

0314 2900

3 

прочие расходы 
0,5 0,0 0,5 

0400   НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 1 

702,8 
0,0 1 702,8 

0401   Общеэкономические вопросы 88,3 0,0 88,3 

0401 2110

0 

Заработная плата 
64,6 0,0 64,6 

0401 2130

0 

Начисления на выплаты по оплате труда 
19,5 0,0 19,5 

0401 3400

7 

хоз.и канц. товары, строит.материалы, мягкий и 

твердый инвентарь 
4,2 0,0 4,2 

0409   Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 1 

534,5 
0,0 1 534,5 

0409 2230

0 

Коммунальные услуги 
140,0 0,0 140,0 

0409 2250

6 

прочие работы, услуги 1 

140,9 
0,0 1 140,9 

0409 2260

9 

прочие услуги 
73,6 0,0 73,6 

0409 3100

9 

Прочие объекты, относящиеся к основным 

средствам 
90,0 0,0 90,0 

0409 3400

8 
иные расходные материалы 90,0 0,0 90,0 

0412   Другие вопросы в области национальной 

экономики 
80,0 0,0 80,0 

0412 2260

9 

прочие услуги 
50,0 -18,0 32,0 



18 

 

0412 2261

4 
земельно-имущественные расходы 30,0 18,0 48,0 

0500   ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
585,8 -240,0 345,8 

0501   Коммунальное хозяйство 187,8 0,0 187,8 

0501 2250

7 

взносы на капитальный ремонт жилых и 

нежилых помещений 
187,8 0,0 187,8 

0502   Коммунальное хозяйство 198,0 -150,0 48,0 

0502 2260

9 

прочие услуги 
198,0 -150,0 48,0 

0503   Благоустройство 200,0 -90,0 110,0 

0503 2250

5 

эксплуатационные работы 
50,0 -40,0 10,0 

0503 2250

6 

прочие работы, услуги 
118,0 -50,0 68,0 

0503 2260

4 

проектные и изыскательные работы 
32,0 0,0 32,0 

0700   ОБРАЗОВАНИЕ 44,9 -10,0 34,9 

0705   Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение квалификации 44,9 -10,0 34,9 

0705 2260

6 

обучение на курсах повышения квалификации, 

переподготовка специалистов, участие в 

семинарах 

44,9 -10,0 34,9 

0800   КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 3 

565,7 
770,5 4 336,2 

0801   Культура 3 

565,7 
770,5 4 336,2 

0801 2110

0 

Заработная плата 1 

965,5 
981,1 2 946,6 

0801 2130

0 

Начисления на выплаты по оплате труда 
633,5 244,5 878,0 

0801 2230

0 

Коммунальные услуги 
758,7 -400,0 358,7 

0801 2260

8 

подписка 
20,0 0,0 20,0 

0801 2260

9 

прочие услуги 
50,0 -50,0 0,0 

0801 2900

0 

прочие расходы 
5,0 -5,0 0,0 

0801 2090

2 

приобретение подарочной поздравительной 

продукции 
10,0 -10,0 0,0 

0801 2900

7 

госпошлина 
2,0 2,0 4,0 

0801 2900

8 

доп. расходы по исполнительным листам 
31,0 -2,0 29,0 

0801 2900

9 

пени, штрафы 
28,0 20,0 48,0 

0801 2901

3 

уплата налога на имущество организаций 
8,0 0,0 8,0 

0801 3100

3 

Приобретение вычислительной техники и 

оргтехники 
44,0 -0,1 43,9 

0801 3400

8 

иные расходные материалы 
10,0 -10,0 0,0 

1000   СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 6,0 -3,0 3,0 

1003   Социальное обеспечение населения 6,0 -3,0 3,0 

1003 2900

2 

приобретение подарочной и поздравительной 

продукции 
3,0 0,0 3,0 

1003 2900

3 

прочие расходы 
3,0 -3,0 0,0 



19 

 

1100   ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 16,0 -16,0 0,0 

1105   Другие вопросы в области физической 

культуры и спорта 
16,0 -16,0 0,0 

1105 2220

4 

прочие расходы 
8,0 -8,0 0,0 

1105 2900

3 

прочие расходы 
8,0 -8,0 0,0 

1300   ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО 

ВНУТРЕННЕГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ДОЛГА 

1,0 0,0 1,0 

1301   Обслуживание государственного 

внутреннего и муниципального долга 1,0 0,0 1,0 

1301 2310

0 

прочие расходы 
1,0 0,0 1,0 

 

 

  

Приложение № 1 

к решению Думы 

Янгелевского городского 

поселения Нижнеилимского 

района "О внесении 

изменений в Решение Думы 

Янгелевского городского 

поселения Нижнеилимского 

района "О бюджете 

Янгелевского 

муниципального образования 

на 2018 год и на плановый 

период 2019 и 2020 годов" от 

28.12.2017 г. №24 

от  "   "  августа  2018  г. №   

ПРОГНОЗИРУЕМЫЕ ДОХОДЫ  

ЯНГЕЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

НА 2018 ГОД 

 

     

    
тыс.руб. 

Наименование платежей 

Код  

бюджетной 

классификации 

План 

на 

2018 

год 

Внесение 

изменений 

Уточненный 

план на 2018 

год 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 
000 1 00 00000 

00 0000 000 

1 

475,3 
0,0 1 475,3 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 
000 1 01 00000 

00 0000 000 
661,6 0,0 661,6 

Налог на доходы физических лиц 
000 1 01 02000 

01 0000 110 
661,6 0,0 661,6 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 

УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

000 1 03 00000 

00 0000 000 
470,3 0,0 470,3 

Акцизы по подакцизным товарам 

(продукции), производимым на территории 

Российской Федерации 

000 1 03 02000 

01 0000 110 
470,3 0,0 470,3 



20 

 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 
000 1 06 00000 

00 0000 000 
103,0 0,0 103,0 

Налог на имущество физических лиц 
000 1 06 01000 

00 0000 110 
97,0 0,0 97,0 

Земельный налог 
000 1 06 06000 

00 0000 110 
6,0 0,0 6,0 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 
000 1 08 00000 

00 0000 000 
11,0 0,0 11,0 

Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий (за исключением 

действий, совершаемых консульскими 

учреждениями Российской Федерации) 

000 1 08 04000 

01 0000 110 
11,0 0,0 11,0 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

000 1 11 00000 

00 0000 000 
224,4 0,0 224,4 

Доходы, получаемые  в виде арендной платы 

либо иной платы за передачу в возмездное 

пользование государственного и муниципального 

имущества (за исключением имущества 

автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий 

000 1 11 05000 

00 0000 120 
16,0 0,0 16,0 

Прочие доходы от использования имущества 

и прав, находящихся в государственной и 

муниципальной собственности (за исключением 

имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества государственных 

и муниципальных унитарных предприятий 

000 1 11 09000 

00 0000 120 
208,4 0,0 208,4 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 

УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 

000 1 13 00000 

00 0000 000 
5,0 0,0 5,0 

Доходы от оказания платных услуг (работ)      
000 1 13 01000 

00 0000 130 
5,0 0,0 5,0 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 
000 2 00 00000 

00 0000 000 

11 

161,0 
0,0 11 161,0 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

000 2 02 00000 

00 0000 000 

11 

161,0 
0,0 11 161,0 

Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 

000 2 02 10000 

00 0000 151 

10 

707,7 
0,0 10 707,7 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 

000 2 02 15001 

00 0000 151 

10 

707,7 
0,0 10 707,7 

Дотации бюджетам городских поселений 

на выравнивание бюджетной обеспеченности 

000 2 02 15001 

13 0000 151 

10 

707,7 
0,0 10 707,7 

Субсидии бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации (межбюджетные 

субсидии) 

000 2 02 20000 

00 0000 151 
271,2 0,0 271,2 

Прочие субсидии 
000 2 02 29999 

00 0000 151 
271,2 0,0 271,2 

Прочие субсидии бюджетам городских 

поселений 

000 2 02 29999 

13 0000 151 
271,2 0,0 271,2 

Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 

000 2 02 30000 

00 0000 151 
182,1 0,0 182,1 



21 

 

Субвенции бюджетам на осуществление 

первичного воинского учёта на территориях, 

где отсутствуют военные комиссариаты 

000 2 02 35118 

00 0000 151 
93,1 0,0 93,1 

Субвенции бюджетам городских поселений 

на осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

000 2 02 35118 

13 0000 151 
93,1 0,0 93,1 

Субвенции местным бюджетам на 

выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 

000 2 02 30024 

00 0000 151 
89,0 0,0 89,0 

Субвенции бюджетам городских поселений 

на выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 

000 2 02 30024 

13 0000 151 
89,0 0,0 89,0 

ВСЕГО ДОХОДОВ   
12 

636,3 
0,0 12 636,3 

 

  

Приложения  № 5 

к решению Думы Янгелевского городского 

поселения Нижнеилимского района "О 

внесении изменений в Решение Думы 

Янгелевского городского поселения 

Нижнеилимского района "О бюджете 

Янгелевского муниципального 

образования на 2018 год и на плановый 

период 2019 и 2020 годов" от 28.12.2017 г. 

№24 

от  " 29 " августа   2018  г. № 54 

     

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ  

БЮДЖЕТА ЯНГЕЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ  

КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ НА 2018 ГОД 

    
тыс. рублей 

Наименование РзПР 
План на 

2018 год 

Внесение 

изменений 

Уточненны

й план на 

2018 год 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01.00 8 068,2 -461,5 7 606,7 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

01.02 668,0 261,6 929,6 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований 

01.03 536,7 0,0 536,7 

Функционирование Правительства РФ, 

высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов РФ, 

местных администраций 

01.04 5 620,1 -397,7 5 222,4 



22 

 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 

01.06 747,5 0,0 747,5 

Резервные фонды 01.11 10,0 0,0 10,0 

Другие общегосударственные вопросы 01.13 485,9 -325,4 160,5 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02.00 93,1 0,0 93,1 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02.03 93,1 0,0 93,1 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03.00 129,2 -40,0 89,2 

Защита населения и территории от 

последствий чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, 

гражданская оборона 

03.09 128,7 -40,0 88,7 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 

03.14 0,5 0,0 0,5 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04.00 1 702,8 0,0 1 702,8 

Общеэкономические вопросы 04.01 88,3 0,0 88,3 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04.09 1 534,5 0,0 1 534,5 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 
04.12 80,0 0,0 80,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
05.00 585,8 -240,0 345,8 

Жилищное хозяйство 05.01 187,8 0,0 187,8 

Коммунальное хозяйство 05.02 198,0 -150,0 48,0 

Благоустройство 05.03 200,0 -90,0 110,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 07.00 44,9 -10,0 34,9 

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение квалификации 
07.05 44,9 -10,0 34,9 

Другие вопросы в области образования 07.09   0   

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08.00 3 565,7 770,5 4 336,2 

Культура 08.01 3 565,7 770,5 4 336,2 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10.00 6,0 -3,0 3,0 

Социальное обеспечение населения 10.03 6,0 -3,0 3,0 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11.00 16,0 -16,0 0,0 

Другие вопросы в области физической 

культуры и спорта 
11.05 16,0 -16,0 0,0 

ОБСЛУЖИВАНИЕ 

ГОСУДАРСТВЕННОГО И 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 

13.00 1,0 0,0 1,0 

Обслуживание внутреннего государственного 

и муниципального долга 
13.01 1,0 0,0 1,0 



23 

 

ИТОГО:   14 212,7 0,0 14 212,7 

 

  

Приложения  № 7 

к решению Думы Янгелевского 

городского поселения 

Нижнеилимского района "О 

внесении изменений в Решение 

Думы Янгелевского городского 

поселения Нижнеилимского 

района "О бюджете Янгелевского 

муниципального образования на 

2018 год и на плановый период 

2019 и 2020 годов" от 28.12.2017 

г. №24 

от  " 29 " августа   2018  г. № 54 

     

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ,  

ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ И ГРУППАМ (ГРУППАМ И ПОДГРУППАМ) ВИДОВ РАСХОДОВ  

КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ НА 2018 ГОД                                                                                                                  

ЯНГЕЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

    

(тыс. 

рублей) 

Наименование показателя 

КБК 
План на 

2018 год КФСР КЦСР КВР 

1 2 3 4 5 

ВСЕГО:       14 212,7 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100     7 606,7 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 

0102     929,6 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

0102 2118101000 121 677,7 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением фонда 

оплаты труда 

0102 2118101000 122 37,5 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) 

органов 

0102 2118101000 129 214,4 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований 

0103     536,7 

Уплата иных платежей 0103 2128203000 853 0,5 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

0103 2128601000 121 411,8 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) 

органов 

0103 2128601000 129 124,4 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

0104     5 222,4 



24 

 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

0104 2138201000 121 3 127,0 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением фонда 

оплаты труда 

0104 2138201000 122 44,2 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) 

органов 

0104 2138201000 129 975,5 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий 

0104 2138202000 242 11,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0104 2138202000 244 456,6 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий 

0104 2138203000 242 25,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0104 2138203000 244 460,8 

Уплата прочих налогов, сборов 0104 2138203000 852 3,0 

Уплата иных платежей 0104 2138203000 853 15,1 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий 

0104 2138204000 242 46,6 

Иные межбюджетные трансферты 0104 2138221000 540 57,6 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 

и таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 

0106     747,5 

Иные межбюджетные трансферты 0106 2128221000 540 51,0 

Иные межбюджетные трансферты 0106 2138221000 540 696,5 

Резервные фонды 0111     10,0 

Резервные средства 0111 2228407000 870 10,0 

Другие общегосударственные вопросы 0113     160,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0113 2238402000 244 59,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0113 2238403000 244 80,0 

Уплата прочих налогов, сборов 0113 2238403000 852 13,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0113 2238409000 244 5,3 

Уплата иных платежей 0113 2238409000 853 2,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0113 2238473150 244 0,7 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200     93,1 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203     93,1 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

0203 2338251180 121 69,6 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением фонда 

оплаты труда 

0203 2338251180 122 2,0 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) 

органов 

0203 2338251180 129 21,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0203 2338251180 244 0,5 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0300     89,2 

Защита населения и территории от последствий 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера, гражданская оборона 

0309     88,7 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0309 2318403000 244 28,7 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0309 2318404000 244 10,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0309 23184S2370 244 50,0 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности 

0314     0,5 



25 

 

Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда 

государственных (муниципальных) органов, лицам, 

привлекаемым согласно законодательству для 

выполнения отдельных полномочий 

0314 2328409000 123 0,5 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400     1 702,8 

Общеэкономические вопросы 0401     88,3 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

0401 2418273110 121 64,6 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) 

органов 

0401 2418273110 129 19,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0401 2418273110 244 4,2 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409     1 534,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0409 2428402000 244 1 280,9 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0409 2428403000 244 73,6 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0409 24484S2370 244 180,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 0412     80,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0412 2438403000 244 80,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500     345,8 

Жилищное хозяйство 0501     187,8 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0501 2518404000 244 187,8 

Коммунальное хозяйство 0502     48,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0502 2528403000 244 48,0 

Благоустройство 0503     110,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0503 2538402000 244 28,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0503 2538403000 244 32,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0503 25384L5551 244 50,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 0700     34,9 

Профессиональная подготовка, переподготовка и 

повышение квалификации 

0705     34,9 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0705 2138203000 244 34,9 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800     4 336,2 

Культура 0801     4 336,2 

Фонд оплаты труда казенных учреждений 0801 2818301000 111 2 946,6 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты по оплате труда работников и иные 

выплаты работникам казенных учреждений 

0801 2818301000 119 878,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0801 2818302000 244 358,7 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0801 2818303000 244 20,0 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 

0801 2818303000 851 8,0 

Уплата прочих налогов, сборов 0801 2818303000 852 2,0 

Уплата иных платежей 0801 2818303000 853 48,0 

Исполнение судебных актов Российской Федерации и 

мировых соглашений по возмещению причиненного 

вреда 

0801 2818306000 831 29,0 

Уплата прочих налогов, сборов 0801 2818306000 852 2,0 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий 

0801 28183S2370 242 40,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0801 28183S2370 244 3,4 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000     3,0 

Социальное обеспечение населения 1003     3,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 1003 2928511000 244 3,0 

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И 1300     1,0 



26 

 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 

Обслуживание государственного внутреннего и 

муниципального долга 

1301     1,0 

Обслуживание муниципального долга 1301 2248913000 730 1,0 

 

 

  

Приложения  № 9 

к решению Думы Янгелевского 

городского поселения 

Нижнеилимского района "О 

внесении изменений в Решение 

Думы Янгелевского городского 

поселения Нижнеилимского района 

"О бюджете Янгелевского 

муниципального образования на 

2018 год и на плановый период 2019 

и 2020 годов" от 28.12.2017 г. №24 

от  " 29 " августа   2018  г. № 54 

      

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА  

ЯНГЕЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2018 ГОД 

      

    

(тыс. рублей) 

Наименование показателя 

КБК 

План на 2018 год 
КВСР 

КФС

Р 
КЦСР КВР 

1 2 3 4 5 6 

ВСЕГО:         14 212,7 

Администрация Янгелевского 

городского поселения 

Нижнеилимского района 

903       13 625,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

903 0100     7 019,0 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

903 0102     929,6 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 

903 0102 211810100

0 

121 677,7 

Иные выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов, за 

исключением фонда оплаты труда 

903 0102 211810100

0 

122 37,5 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 

903 0102 211810100

0 

129 214,4 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

903 0104     5 222,4 



27 

 

администраций 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 

903 0104 213820100

0 

121 3 127,0 

Иные выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов, за 

исключением фонда оплаты труда 

903 0104 213820100

0 

122 44,2 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 

903 0104 213820100

0 

129 975,5 

Закупка товаров, работ, услуг в 

сфере информационно-

коммуникационных технологий 

903 0104 213820200

0 

242 11,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 

903 0104 213820200

0 

244 456,6 

Закупка товаров, работ, услуг в 

сфере информационно-

коммуникационных технологий 

903 0104 213820300

0 

242 25,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 

903 0104 213820300

0 

244 460,8 

Уплата прочих налогов, сборов 903 0104 213820300

0 

852 3,0 

Уплата иных платежей 903 0104 213820300

0 

853 15,1 

Закупка товаров, работ, услуг в 

сфере информационно-

коммуникационных технологий 

903 0104 213820400

0 

242 46,6 

Иные межбюджетные трансферты 903 0104 213822100

0 

540 57,6 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

903 0106     696,5 

Иные межбюджетные трансферты 903 0106 213822100

0 

540 696,5 

Резервные фонды 903 0111     10,0 

Резервные средства 903 0111 222840700

0 

870 10,0 

Другие общегосударственные 

вопросы 

903 0113     160,5 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 

903 0113 223840200

0 

244 59,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 

903 0113 223840300

0 

244 80,0 

Уплата прочих налогов, сборов 903 0113 223840300

0 

852 13,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 

903 0113 223840900

0 

244 5,3 

Уплата иных платежей 903 0113 223840900

0 

853 2,5 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 

903 0113 223847315

0 

244 0,7 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 903 0200     93,1 



28 

 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 

903 0203     93,1 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 

903 0203 233825118

0 

121 69,6 

Иные выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов, за 

исключением фонда оплаты труда 

903 0203 233825118

0 

122 2,0 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 

903 0203 233825118

0 

129 21,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 

903 0203 233825118

0 

244 0,5 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

903 0300     89,2 

Защита населения и 

территории от последствий 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, гражданская оборона 

903 0309     88,7 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 

903 0309 231840300

0 

244 28,7 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 

903 0309 231840400

0 

244 10,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 

903 0309 23184S237

0 

244 50,0 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 

903 0314     0,5 

Иные выплаты, за исключением 

фонда оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов, лицам, 

привлекаемым согласно 

законодательству для выполнения 

отдельных полномочий 

903 0314 232840900

0 

123 0,5 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

903 0400     1 702,8 

Общеэкономические вопросы 903 0401     88,3 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 

903 0401 241827311

0 

121 64,6 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 

903 0401 241827311

0 

129 19,5 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 

903 0401 241827311

0 

244 4,2 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

903 0409     1 534,5 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 

903 0409 242840200

0 

244 1 280,9 



29 

 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 

903 0409 242840300

0 

244 73,6 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 

903 0409 24484S237

0 

244 180,0 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

903 0412     80,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 

903 0412 243840300

0 

244 80,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

903 0500     345,8 

Жилищное хозяйство 903 0501     187,8 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 

903 0501 251840400

0 

244 187,8 

Коммунальное хозяйство 903 0502     48,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 

903 0502 252840300

0 

244 48,0 

Благоустройство 903 0503     110,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 

903 0503 253840200

0 

244 28,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 

903 0503 253840300

0 

244 32,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 

903 0503 25384L555

1 

244 50,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 903 0700     34,9 

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 

903 0705     34,9 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 

903 0705 213820300

0 

244 34,9 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 

903 0800     4 336,2 

Культура 903 0801     4 336,2 

Фонд оплаты труда казенных 

учреждений 

903 0801 281830100

0 

111 2 946,6 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты 

работникам казенных учреждений 

903 0801 281830100

0 

119 878,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 

903 0801 281830200

0 

244 358,7 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 

903 0801 281830300

0 

244 20,0 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 

903 0801 281830300

0 

851 8,0 

Уплата прочих налогов, сборов 903 0801 281830300

0 

852 2,0 

Уплата иных платежей 903 0801 281830300

0 

853 48,0 

Исполнение судебных актов 

Российской Федерации и мировых 

соглашений по возмещению 

причиненного вреда 

903 0801 281830600

0 

831 29,0 

Уплата прочих налогов, сборов 903 0801 281830600

0 

852 2,0 

Закупка товаров, работ, услуг в 

сфере информационно-

коммуникационных технологий 

903 0801 28183S237

0 

242 40,5 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 

903 0801 28183S237

0 

244 3,4 



30 

 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 903 1000     3,0 

Социальное обеспечение 

населения 

903 1003     3,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 

903 1003 292851100

0 

244 3,0 

ОБСЛУЖИВАНИЕ 

ГОСУДАРСТВЕННОГО И 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 

903 1300     1,0 

Обслуживание государственного 

внутреннего и муниципального 

долга 

903 1301     1,0 

Обслуживание муниципального 

долга 

903 1301 224891300

0 

730 1,0 

Дума Янгелевского городского 

поселения Нижнеилимского 

района 

930       587,7 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

930 0100     587,7 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

930 0103     536,7 

Уплата иных платежей 930 0103 212820300

0 

853 0,5 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 

930 0103 212860100

0 

121 411,8 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 

930 0103 212860100

0 

129 124,4 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

930 0106     51,0 

Иные межбюджетные трансферты 930 0106 212822100

0 

540 51,0 

 

 

 

 

Приложения  № 13 

к решению Думы Янгелевского 

городского поселения 

Нижнеилимского района "О 

внесении изменений в Решение 

Думы Янгелевского городского 

поселения Нижнеилимского района 

"О бюджете Янгелевского 

муниципального образования на 

2018 год и на плановый период 

2019 и 2020 годов" от 28.12.2017 г. 

№24 

от  " 29 " августа   2018  г. № 54 

     



31 

 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА  

БЮДЖЕТА ЯНГЕЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 НА 2018 ГОД 

    
(тыс. рублей) 

Наименование Код 
План на 

2018 год 

Внесени

е 

изменен

ий 

Уточненный 

план на 2018 год 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 

000 01 00 00 00 00 

0000 000 
1 576,4 0,0 1 576,4 

Кредиты кредитных организаций 

в валюте Российской Федерации 

903 01 02 00 00 00 

0000 000 
75,3 0,0 75,3 

Получение кредитов от кредитных 

организаций бюджетами городских 

поселений в валюте Российской 

Федерации 

903 01 02 00 00 13 

0000 710 
75,3 0,0 75,3 

Погашение бюджетами городских 

поселений кредитов,  

предоставленных кредитными 

организациями в валюте Российской 

Федерации  

903 01 02 00 00 13 

0000 810 
0,0 0,0 0,0 

Бюджетные кредиты от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 

903 01 03 00 00 00 

0000 000 
0,0 0,0 0,0 

Получение кредитов от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации бюджетами 

городских поселений в валюте 

Российской Федерации 

903 01 03 01 00 13 

0000 710 
0,0 0,0 0,0 

Погашение бюджетами городских 

поселений бюджетных кредитов от 

других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в 

валюте Российской Федерации 

903 01 03 01 00 13 

0000 810 
0,0 0,0 0,0 

Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюджета 

000 01 05 00 00 00 

0000 000 
1 501,1 0,0 1 501,1 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

городских поселений 

000 01 05 02 01 13 

0000 510 
-12 711,6 0,0 -12 711,6 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

бюджетов городских поселений 

000 01 05 02 01 13 

0000610 
14 212,7 0,0 14 212,7 

     
Доходы 

 
12 636,30 0,00 12 636,30 

расходы 
 

14 212,70 0,00 14 212,70 

дефицит 
 

-1 576,40 0,00 -1 576,40 

 

 

 

 

 

 

 

            
 



32 

 

«Современная молодёжь за здоровый образ жизни»! 

 

Здоровье подрастающего человека — это проблема не только социальная, но и 

нравственная. Подросток сам должен уметь быть не только здоровым, но и 

воспитывать в будущем здоровых детей. 

Приобщение школьников, студентов к проблеме сохранения своего 

здоровья -  это, прежде всего, процесс воспитания. Это создание высокого 

уровня душевного комфорта, который закладывается с детства на всю жизнь. 

Здоровый образ жизни формируется всеми сторонами и проявлениями 

общества, связан с личностно-мотивационным воплощением индивидом своих 

социальных, психологических и физиологических возможностей и 

способностей. От того, насколько успешно удается сформировать и закрепить в 

сознании принципы и навыки здорового образа жизни в молодом возрасте, 

зависит в последующем вся деятельность, препятствующая раскрытию 

потенциала личности. 

По современным представлениям в понятие здорового образа жизни 

входят следующие составляющие: отказ от вредных пристрастий (курение, 

употребление алкогольных напитков и наркотических веществ); оптимальный 

двигательный режим; рациональное питание; закаливание; личная гигиена; 

положительные эмоции. 

Действительно, большинство людей знают, что курить, пить и 

употреблять наркотики вредно, но очень многие взрослые привержены этим 

привычкам. Никто не спорит с тем, что надо двигаться, закаляться, но 

большинство взрослых людей ведут малоподвижный образ жизни. 

Неправильное, нерациональное питание приводит к увеличению числа людей с 

избыточным весом и всеми вытекающими последствиями. Трудности 

современной жизни оставляют весьма мало места для положительных эмоций. 

Следует подчеркнуть, что практически все наркотики, включая табак и 

алкоголь, в большинстве случаев используются для снятия стресса, и надо 

знать, что значительно более успешно стресс снимается при помощи 

оптимальной физической активности, и она может служить здоровой 

альтернативой курению, алкоголю и наркотикам. 

Необходимо совместными усилиями родителей, педагогов, специалистов 

формировать у детей понятие здорового образа жизни, воспитывать 

соответствующие навыки и привычки, что будет способствовать 

эффективности мер социальной защиты здоровья подростков. 

Каждый человек, если захочет, может научиться эффективно справляться 

со стрессом, успешно разрешать проблемы. Для этого ему нужно развивать в 

себе эти способности, данные от природы, и формировать недостающие навыки 

уверенного поведения, эффективного общения, разрешения проблем. Задача 

специалистов, родителей, родных и близких людей — создать условия, в 

которых наши дети могли бы развивать эти способности, чтобы уметь 

преодолевать искушения курением и алкоголем, наркоманией и токсикоманией. 

Искушение всегда велико, но не сильнее жизни. 



33 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


